
Obsah 10/20

Nové ceny, dny otevřených dveří...

Představujeme

Víkend s modeíy

Za odměnu vyhlídkový let bojovým 
letounem z druhé světové války

Vystřelovací polomaketa 
Super Etendard

Plánek Modelář 40 Orlík 

Velký větroň z roku 1945 Uranio 

Závěsy z Vliesu

Přijímače se stabilizací
JETI REX-Assist © 14

Modeláři v horkém létě 17

F5J Big Hobby Cup 18

Mistrovství ČR kategorie RCEV

^8

Samokřídlo s elektropohonem Donátor 
(Plánek 229) 34

Aviatický den na Valašsku III

Air Grill 2018

EAC Germany 2018

EAC Czech 2018 
- organizace, technika

Čištění motorů

North American 
XB-70 Valkyrie

3D tisk v modelářské praxi 

Letní Lužiny 2018

40

41 

43

Základy strojírenské technologie 
- měření

60

63

Soutěže plachetnic NSS-H v létě 2018 64

Elektrovětroň Condor © 22 i «та Vylepšení lodí Sláva a Evelyn 66
i

Elektrolet Lil Fokker © 25 Щ Jak rozebrat lod? 68% 4
0 něco větší Letov Š-3 29 áPlijШ Fotosoutěž 69, III. obálka

Slovo úvod

Nové ceny, dny otevřených dveří...
1

Jsou témata, o nichž jakýkoliv 
šéfredaktor nepíše příliš rád, 
a ani mezi čtenáři nepatří mezi 
oblíbená. Mezi ně patří i cena ča
sopisu, respektive její úprava 
směrem nahoru. Bohužel jsem 
nucen se na tomto místě tomuto 
tématu věnovat. Sice dnes v mno
ha sdělovacích prostředcích čte
me či slyšíme, jak hospodářství 
pěkně šlape, úroveň všeho mož
ného se zvedá, avšak zároveň 
s tím se zvedají ceny vstupů a ce
ny průběžně rostou snad ve všech 
odvětvích. Třeba poštovné se ne
ustále zvyšuje, aniž by tomu plně 
odpovídala kvalita služeb, a tak 
bych mohl pokračovat.

Bohužel se zvýšení ceny časo
pisu nevyhneme ani my. Od listo
padového výtisku tohoto ročníku 
proto časopis RC revue v novino

vém stánku zakoupíte za 125 Kč, 
na Slovensku za 5,59 €. V mode
lářských prodejnách se Časopis 
prodával vždy levněji a bude to
mu tak i nadále. Jeden výtisk 
v modelářské prodejně v České 
republice zakoupíte za 99 Kč, na 
Slovensku za 4,40 €. Nejlevněji 
Časopis RC revue získáte, pokud 
si jej u nás předplatíte. Bohužel, 
i cenu předplatného musíme zvý
šit, a to na 1 140 Kč za dvanáct 
měsíců v České republice a na 
50,40 € na Slovensku. Šestimě
síční předplatné pak stojí polovi
nu těchto částek, tedy 570 Kč, re
spektive 25,20 €. Jeden abonentní 
výtisk časopisu tak bude stát 
95Kč/4,20€. Dále je možné po
řídit si společné předplatné tiště
né a elektronické verze, jehož ce
na na dvanáct měsíců bude

1248 KČ (54€), respektive 624 Kč 
(27 €) na půl roku. Elektronická 
verze časopisu je pro tyto před
platitele dostupná na portálu Flo- 
owie. Nové ceny předplatného 
piati od listopadu, pokud si tedy 
časopis RC revue na příští rok 
předplatíte (a částka dorazí na 
náš účet) do konce října, budete 
jej mít ještě za stávající cenu.

Samozřejmě se můžete u nás 
zastavit a předplatné si objednat 
a zaplatit v naší prodejně v Bara
nove ulici 31. Jedinečnou příleži
tost budete mít ve dnech 25. až 
27. října, kdy budeme mít kvůli 
právě probíhající výstavě Model 
Hobby otevřeno již od dopoledne 
v rámci „dnů otevřených dveří“, 
stejně jako vloni i předloni. Více 
se dozvíte v upoutávce na straně 
dvě tohoto sešitu, jen zde připo

menu, že pokud si časopis před
platíte osobně, dostanete malý 
dárek. Samozřejmě si v těchto 
dnech v naší prodejně budete mo
ci zakoupit téměř vše z naší pro
dukce s 15% slevou, tedy kromě 
zahraničních časopisů a knih. 
V nabídce však budou starší vý
tisky zahraničních časopisů za 
zvýhodněné ceny, zajímavé pub
likace jistě naleznete i v našem 
antikvariátu.

Pokud byste si chtěli v těchto 
dnech pohovořit se mnou nebo 
s kolegou Edou Němcem, i to bu
de možné. Ale prosím, předem za
volejte nebo napište, abyste kvůli 
nám nevážili cestu do redakce 
zbytečně. Je totiž možné, že bude
me některý den v Letňanech.

JinRumišek, 
vás šéfredaktor

RCR 10/2018


